

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO Nº 2024.04.30.01**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2024.04.30.01, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20240215/0006-40, o(a) Sr(a). VALERIA FRANCO DE SOUSA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**10.505.923/0001-59 - CARLOS DEON ALVES DE LACERDA**

| <b>2 - LOTE II - CADEADO, FECHADURA, PORTA</b> |  |         |       |      |         |          |           |
|--|--|---------|-------|------|---------|----------|-----------|
| Item   | Descrição                                      | Marca   | Qtd.  | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total  |
| 1  | CADEADO Nº 25                                  | STAM    | 118.0 | UND  | 22,50   | 22,50    | 2.655,00  |
| 2  | CADEADO Nº 40                                  | STAM    | 128.0 | UND  | 36,41   | 35,00    | 4.480,00  |
| 3  | CADEADO Nº 35                                  | STAM    | 181.0 | UND  | 33,00   | 30,00    | 5.430,00  |
| 52   | ADAPTADOR SOLD. 25X3/4                         | KRONA   | 480.0 | UND  | 1,09    | 1,09     | 523,20    |
| 89   | FERROLHO ROLIÇO 4 ZINCANDO                     | SILVANA | 350.0 | UND  | 4,63    | 4,60     | 1.610,00  |
| 122  | PORTA PARANA 2,10X 0,80                        | MGM     | 140.0 | UND  | 187,07  | 187,00   | 26.180,00 |
| 125  | FECHADURA EXT. ESTILO CROMADA                  | STAM    | 437.0 | UND  | 69,67   | 69,67    | 30.445,79 |
| 126  | DOBRADIÇA ZINCADA 3,5X2. 1/4 CARTELA C/3       | MGM     | 470.0 | UND  | 24,01   | 23,25    | 10.927,50 |
| 127  | PORTA MELAMINICA CANTAREIRA 210X70 30MM BRANCO | MGM     | 38.0  | UND  | 228,93  | 228,90   | 8.698,20  |
| 128  | PORTA MELAMINICA CANTAREIRA MOGNO 210X80       | MGM     | 84.0  | UND  | 235,60  | 235,60   | 19.790,40 |
| 133  | TRELISSA DE FERRO 6/3,4/4,2MM 6M               | GERDAU  | 520.0 | UND  | 44,30   | 44,30    | 23.036,00 |
| <b>Total do lote.....R\$ 133.776,09</b>        |  |         |       |      |         |          |           |
| <b>7 - LOTE VII - TINTA</b>                    |  |         |       |      |         |          |           |
| Item   | Descrição                                      | Marca   | Qtd.  | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total  |
| 78   | LIXA FERRO 080                                 | 3mm     | 380.0 | UND  | 4,01    | 1,58     | 600,40    |
| 96   | ROLO LA POLIESTER 15 CM                        | atlas   | 245.0 | UND  | 9,53    | 5,00     | 1.225,00  |
| 101  | ROLO LA ANTIGOTAS 23CM R-321                   | atlas   | 227.0 | UND  | 36,17   |          | 2.928,30  |
| 104  | LIXA FERRO Nº 100                              | 3mm     | 391.0 | UND  | 3,30    | 1,60     | 625,60    |



|   |  |           |       |     |        |       |           |  |
|---|--|-----------|-------|-----|--------|-------|-----------|--|
| 139                                     | TINTA ACRILICA BRANCO NEVE 27KG              | HIDRACOR  | 213.0 | UND | 348,57 | 79,00 | 16.827,00 |  |
| 140                                     | ESMALTE SINTETICO AZUL DEL REY 3.600ML       | HIDRAMAIS | 126.0 | UND | 109,33 | 51,55 | 6.495,30  |  |
| 144                                     | TINTA LATEX PARA PISO AMARELO DEMARCAÇÃO 18L | HIDRACOR  | 63.0  | UND | 260,33 | 90,00 | 5.670,00  |  |
| 145                                     | TINTA LATEX PARA PISO AZUL 18L               | HIDRACOR  | 289.0 | UND | 256,73 | 90,00 | 26.010,00 |  |
| 146                                     | TINTA LATEX INTERNA VERDE PRIMAVERA 15L      | HIDRACOR  | 137.0 | UND | 240,00 | 70,00 | 9.590,00  |  |
| 147                                     | TINTA LATEX EXTERNA BRANCO 15L               | HIDRACOR  | 177.0 | UND | 240,00 | 84,00 | 14.868,00 |  |
| 148                                     | TINTA LATEX EXTERNA BRANCO 3L                | HIDRACOR  | 240.0 | UND | 74,32  | 38,00 | 9.120,00  |  |
| 150                                     | TINTA LATEX EXTERNA BRANCO NEVE 3600ML       | HIDRACOR  | 120.0 | UND | 66,68  | 38,00 | 4.560,00  |  |
| 151                                     | TINTA LATEX INTERNA BRANCO NEVE 15L          | HIDRACOR  | 159.0 | UND | 159,77 | 70,00 | 11.130,00 |  |
| 152                                     | TINTA LATEX PARA PISO BRANCO 3600ML          | HIDRACOR  | 148.0 | UND | 67,40  | 30,00 | 4.440,00  |  |
| 153                                     | TINTA LATEX PARA PISO VERDE 18L              | HIDRACOR  | 153.0 | UND | 256,33 | 90,00 | 13.770,00 |  |
| 154                                     | TINTA LATEX INTERNA VERDE AMAZONAS 15L       | HIDRACOR  | 72.0  | UND | 174,22 | 70,00 | 5.040,00  |  |
| 157                                     | TINTA LATEX PARA PISO AZUL 3.600ML           | HIDRACOR  | 80.0  | UND | 66,73  | 30,00 | 2.400,00  |  |
| 182                                     | TINTA ACRILICA BRANCO NEVE 27KG              | HIDRACOR  | 60.0  | UND | 295,23 | 70,00 | 4.200,00  |  |
| <b>Total do lote.....R\$ 139.499,60</b> |  |           |       |     |        |       |           |  |

**9 - LOTE IX - DESCARGA, JOELHO, TUBO, LAVATORIO**

| Item | Descrição                                     | Marca | Qtd.   | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total  |
|------|---|-------|--------|------|---------|----------|-----------|
| 49   | TUBO DE ESGOTO 100MM PVC                      | KRONA | 3458.0 | MT   | 14,02   | 5,26     | 18.189,08 |
| 50   | TUBO SOLD. 25 PVC(P)                          | KRONA | 2320.0 | MT   | 5,33    | 3,50     | 8.120,00  |
| 60   | TUBO ESGOTO 040MM PVC                         | KRONA | 1250.0 | MT   | 6,79    | 2,00     | 2.500,00  |
| 61   | TUBO ESGOTO 050MM PVC (P)                     | KRONA | 2181.0 | MT   | 9,89    | 3,00     | 6.543,00  |
| 62   | TUBO DE ESGOTO 075MM PVC                      | KRONA | 1907.0 | MT   | 16,87   | 4,00     | 7.628,00  |
| 63   | TUBO ESGOTO 150MM PVC (P)                     | KRONA | 500.0  | MT   | 33,38   | 14,50    | 7.250,00  |
| 64   | TUBO DE ESGOTO 200MM PVC                      | KRONA | 572.0  | UND  | 81,07   | 10,00    | 5.720,00  |
| 72   | ASSENTO ALMOFADO BRANCO                       | ASTRA | 106.0  | UND  | 87,96   | 20,00    | 2.120,00  |
| 74   | DESCARGA BRANCA 9 LT (P)                      | ASTRA | 245.0  | UND  | 42,61   | 22,00    | 5.390,00  |
| 76   | JOELHO ESG. 050MM 90G                         | KRONA | 478.0  | UND  | 2,93    | 0,60     | 286,80    |
| 77   | JOELHO SOLD 25MM                              | KRONA | 670.0  | UND  | 0,93    | 0,40     | 268,00    |
| 80   | MECANISMO ENTRADA UNIVERSAL HIDRAULI HEU2/300 | ASTRA | 412.0  | UND  | 45,27   | 30,00    | 12.360,00 |
| 81   | MECANISMO SAIDA D 'AGUA UNIVERSAL SUPERIOR    | ASTRA | 235.0  | UND  | 36,54   | 10,00    | 2.350,00  |





|   |   |              |        |     |        |       |          |
|---|---|--------------|--------|-----|--------|-------|----------|
| 82                                      | TUBO SOLD. 32 PVC (P)                     | ASTRA        | 1616.0 | MT  | 8,85   | 3,00  | 4.848,00 |
| 84                                      | JOELHO ESG. 100MM 90G                     | KRONA        | 396.0  | UND | 6,83   | 4,00  | 1.584,00 |
| 85                                      | ASSENTO POP PLUS BRANCO                   | ASTRA        | 258.0  | UND | 44,08  | 20,00 | 5.160,00 |
| 88                                      | LAVATORIO COL. BRANCO                     | CELITE       | 69.0   | UND | 109,17 | 40,00 | 2.760,00 |
| 92                                      | JOELHO ESGOTO 075MM 90G                   | KRONA        | 366.0  | UND | 7,60   | 5,50  | 2.013,00 |
| 98                                      | TUBO SOLD. 40 PVC                         | KRONA        | 486.0  | MT  | 14,67  | 5,50  | 2.673,00 |
| 99                                      | TUBO SOLD. 50 PVC                         | KRONA        | 636.0  | MT  | 17,00  | 6,00  | 3.816,00 |
| 100                                     | COLUNA LAVATORIO BRANCO                   | CELITE       | 43.0   | UND | 100,50 | 55,00 | 2.365,00 |
| 102                                     | TORNEIRA BIC. MOVEL MESA LAV. 1195SHB ABS | JAPI         | 115.0  | UND | 51,75  | 25,00 | 2.875,00 |
| 124                                     | METALON GALVANIZADO 50 X 30 0,95MM        | AÇO CEARENSE | 315.0  | BAR | 80,28  | 10,00 | 3.150,00 |
| <b>Total do lote.....R\$ 109.968,88</b> |   |              |        |     |        |       |          |

**Adjudicado para CARLOS DEON ALVES DE LACERDA inscrita no CNPJ/MF Nº 10.505.923/0001-59, pelo melhor valor de R\$ 383.244,57 (trezentos e oitenta e três mil, duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos), em 23/05/2024.**

**45.016.396/0001-01 - FRANCISCO ALAN VITORIANO DE SOUSA**

**4 - LOTE IV - FITA**

| Item | Descrição                        | Marca     | Qtd.   | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total  |
|------|----------------------------------|-----------|--------|------|---------|----------|-----------|
| 27   | FITA ISOLANTE 5 METROS           | 3M        | 265.0  | UND  | 4,00    | 3,00     | 795,00    |
| 30   | FITA ISOLANTE 10 METROS          | 3M        | 582.0  | UND  | 6,17    | 4,00     | 2.328,00  |
| 31   | FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10MT    | SCOTCH    | 341.0  | UND  | 35,31   | 20,00    | 6.820,00  |
| 38   | FITA ISOLANTE 20 MT              | 3M        | 692.0  | UND  | 9,98    | 5,50     | 3.806,00  |
| 40   | FIO PARALELO 2X1,50MM            | SIL       | 2874.0 | MT   | 4,02    | 2,80     | 8.047,20  |
| 44   | FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 05MT    | SCTCH     | 130.0  | UND  | 30,68   | 17,00    | 2.210,00  |
| 56   | FITA VEDAROSCA 18X50MT           | QUALIFLON | 615.0  | UND  | 10,01   | 5,50     | 3.382,50  |
| 90   | FITA CREPE 48X50                 | ADERE     | 870.0  | UND  | 16,39   | 9,00     | 7.830,00  |
| 136  | COLA PVC 75G                     | POLYTUBES | 405.0  | UND  | 7,28    | 5,00     | 2.025,00  |
| 137  | COLA DE CONTATO 90MIN            | ARALDITE  | 38.0   | UND  | 23,31   | 16,00    | 608,00    |
| 138  | COLA DE CONTATO 100G             | NORCOLA   | 62.0   | UND  | 16,41   | 10,00    | 620,00    |
| 141  | ESMALTE SINTETICO BRANCO 3.600ML | HIDRACOR  | 406.0  | UND  | 109,33  | 75,24    | 30.547,44 |
| 142  | ESMALTE SINTETICO BRANCO 900ML   | HIDRACOR  | 140.0  | UND  | 33,02   | 20,00    | 2.800,00  |



|                           |                                     |           |       |     |        |       |                      |
|---------------------------|-------------------------------------|-----------|-------|-----|--------|-------|----------------------|
| 143                       | ESMALTE SINTETICO CINZA MEDIO 900ML | HIDRACOR  | 232.0 | UND | 33,02  | 20,00 | 4.640,00             |
| 149                       | SELADOR ACRILICO 3600ML             | HIDRACOR  | 125.0 | UND | 34,33  | 20,00 | 2.500,00             |
| 155                       | ESMALTE SINTETICO AZUL CEU 3.600ML  | HIDRACOR  | 166.0 | UND | 109,33 | 80,00 | 13.280,00            |
| 181                       | COLA DE CONTATO 90MIN               | GORRO     | 40.0  | UND | 10,68  | 8,00  | 320,00               |
| 183                       | COLA DE CONTATO 100G                | NORCOLA   | 40.0  | UND | 21,08  | 16,00 | 640,00               |
| 184                       | COLA PVC 75G                        | POLYTUBES | 300.0 | UND | 7,21   | 6,00  | 1.800,00             |
| <b>Total do lote.....</b> |                                     |           |       |     |        |       | <b>R\$ 94.999,14</b> |

**6 - LOTE VI - PREGO, BUCHA**

| Item | Descrição                                  | Marca      | Qtd.    | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total  |
|------|--|------------|---------|------|---------|----------|-----------|
| 19   | CANAleta ELETRODUTO 2MT ESTREITA           | ILUMINI    | 1268.0  | MT   | 8,71    | 8,00     | 10.144,00 |
| 21   | ELETRODUTO FLEX. 20MM(5/8)                 | KRONA      | 4400.0  | MT   | 1,40    | 1,30     | 5.720,00  |
| 23   | DISJUNTOR MONOPOLAR 20                     | SOPRANO    | 321.0   | UND  | 15,47   | 15,00    | 4.815,00  |
| 24   | ELETRODUTO FLEX. 25MM 3/4                  | KRONA      | 4990.0  | MT   | 1,98    | 1,70     | 8.483,00  |
| 34   | PLUGUE MACHO 2 POLOS + TERRA BRANCO 10 AMP | TRAMONTINA | 798.0   | UND  | 5,52    | 5,40     | 4.309,20  |
| 45   | SOQUETE COM RABICHO                        | SUZUKI     | 1150.0  | UND  | 4,73    | 4,50     | 5.175,00  |
| 46   | BALDE PLASTICO 12 LITROS                   | POLIFORT   | 130.0   | UND  | 15,13   | 15,00    | 1.950,00  |
| 47   | BROXA PINTURA 930 GD                       | CONDOR     | 306.0   | UND  | 9,50    | 9,20     | 2.815,20  |
| 51   | ACABAMENTO REGISTRO C40                    | BOGNAR     | 117.0   | UND  | 29,23   | 29,00    | 3.393,00  |
| 57   | PREGO 2.1/2X10                             | BELGO      | 392.0   | KG   | 20,33   | 19,50    | 7.644,00  |
| 58   | PREGO 3.1/2X8                              | BELGO      | 115.0   | KG   | 20,16   | 20,00    | 2.300,00  |
| 59   | REGISTRO CHUV. PRESSÃO C40 3/4             | BOGNAR     | 150.0   | UND  | 93,06   | 92,00    | 13.800,00 |
| 86   | BUCHA FIXAÇÃO N° 10                        | POLYFORT   | 10920.0 | UND  | 0,20    | 0,15     | 1.638,00  |
| 87   | BACIA CONVENCIONAL BRANCA                  | CELITE     | 74.0    | UND  | 197,16  | 195,00   | 14.430,00 |
| 91   | GARFO PARA ROLO 900 23CM COM ROSCA         | CONDOR     | 168.0   | UND  | 12,79   | 12,50    | 2.100,00  |
| 93   | PIA DE 1,00 CM GRAFITE                     | DURAFIBRA  | 48.0    | UND  | 119,16  | 119,00   | 5.712,00  |
| 94   | PIA INOX CONCRETADA 1.50MT                 | PIANOX     | 61.0    | UND  | 312,04  | 300,00   | 18.300,00 |
| 95   | ROLO LA 9CM ZERO GOTA                      | CONDOR     | 207.0   | UND  | 13,49   | 13,20    | 2.732,40  |
| 97   | SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL                  | KRONA      | 318.0   | UND  | 7,52    | 7,30     | 2.321,40  |
| 103  | CAIXA SINFONADA 15X15                      | KRONA      | 61.0    | UND  | 49,13   | 49,00    | 2.989,00  |
| 105  | SELADOR ACRILICO PAREDE 18L                | SBRAS      | 148.0   | BLD  | 89,98   | 87,00    | 12.876,00 |

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
2023-2024  
89,98  
87,00  
FLS. ANO 0



|   |                                       |          |       |     |       |       |           |
|---|---------------------------------------|----------|-------|-----|-------|-------|-----------|
| 106                                     | TORNEIRA BOIA 1/2 E 3/4 HATE ALUMINIO | KRONA    | 151.0 | UND | 26,75 | 26,00 | 3.926,00  |
| 107                                     | VALVULA PIA LONGA                     | POLYFORT | 150.0 | UND | 4,11  | 4,00  | 600,00    |
| 108                                     | PREGO 1 X16                           | BELGO    | 437.0 | KG  | 28,66 | 27,00 | 11.799,00 |
| 109                                     | LIXA MASSA 060                        | 3M       | 291.0 | UND | 1,20  | 1,00  | 291,00    |
| 185                                     | PREGO 1.1/4X14 (P)                    | BELGO    | 120.0 | KG  | 23,40 | 23,00 | 2.760,00  |
| 186                                     | PREGO 1.1/2X13                        | BELGO    | 120.0 | KG  | 25,29 | 24,80 | 2.976,00  |
| <b>Total do lote.....R\$ 155.999,20</b> |                                       |          |       |     |       |       |           |

**Adjudicado para FRANCISCO ALAN VITORIANO DE SOUSA inscrita no CNPJ/MF Nº 45.016.396/0001-01, pelo melhor valor de R\$ 250.998,34 (duzentos e cinquenta mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta e quatro centavos), em 23/05/2024.**

**05.515.458/0001-05 - CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA**

**1 - LOTE I - LAMPADA E LUMINARIAS**

| Item | Descrição                              | Marca     | Qtd.  | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total  |
|------|--|-----------|-------|------|---------|----------|-----------|
| 6    | LAMPADA TUBO LED T8 20W 6500K          | ELGIN     | 839.0 | UND  | 22,30   | 14,69    | 12.324,91 |
| 7    | LAMPADA TUBO LED T8 9,9W 6500K         | ELGIN     | 833.0 | UND  | 20,00   | 13,17    | 10.970,61 |
| 8    | SOQUETE PRATICO                        | DECORLUX  | 834.0 | UND  | 5,80    | 3,82     | 3.185,88  |
| 9    | LUMINARIA LED 1X16W                    | Starlight | 475.0 | UND  | 79,67   | 52,48    | 24.928,00 |
| 10   | LUMINÁRIA LED 1X8W                     | Starlight | 113.0 | UND  | 57,28   | 37,73    | 4.263,49  |
| 11   | LAMPADA LED 15W                        | LUMANTI   | 525.0 | UND  | 15,83   | 10,43    | 5.475,75  |
| 12   | PAINEL LED 12W QUADRADO SOBREPOR 6500K | LUMANTI   | 564.0 | UND  | 32,60   | 21,47    | 12.109,08 |
| 18   | LAMPADA LED TKL60 9W 6500K             | LUMANTI   | 954.0 | UND  | 6,33    | 4,17     | 3.978,18  |
| 28   | LAMPADA LED 80 12W 6500K               | GAYA      | 595.0 | UND  | 7,04    | 4,64     | 2.760,80  |
| 32   | LAMPADA A VAPOR METALICO TUB. 250W E40 | LUMANTI   | 150.0 | UND  | 161,24  | 106,21   | 15.931,50 |
| 33   | LUMINÁRIA LED 2X16W                    | Starlight | 285.0 | UND  | 116,63  | 76,83    | 21.896,55 |
| 43   | LAMPADA HALOGENA A55 220V              | FOX LUX   | 40.0  | UND  | 12,32   | 8,12     | 324,80    |
| 166  | REFLETOR LED 200W                      | MGC       | 60.0  | UND  | 225,00  | 148,21   | 8.892,60  |
| 167  | REFLETOR LED 100W                      | MGC       | 44.0  | UND  | 84,00   | 55,33    | 2.434,52  |
| 168  | REFLETOR LED 50W                       | MGC       | 50.0  | UND  | 62,93   | 41,45    | 2.072,50  |
| 170  | REATOR A VAPOR METALICO 250W           | KING      | 38.0  | UND  | 135,30  | 89,11    | 3.386,18  |
| 189  | REATOR MERÁLICO EXT. 150W              | KING      | 102.0 | UND  | 137,38  | 90,49    | 9.229,98  |



|     |   |          |       |         |   |        |           |
|-----|---|----------|-------|---------|---|--------|-----------|
| 190 | REATOR MERÁLICO EXT. 250W                     | KING     | 70.0  | UND     | 130,23                                  | 85,78  | 6.004,60  |
| 193 | LAMPADA LED 40W                               | OUROLUX  | 500.0 | UND     | 33,33                                   | 21,96  | 10.980,00 |
| 194 | BASE DE RELE FOTOELETRICO                     | LINCE    | 230.0 | UND     | 38,48                                   | 25,35  | 5.830,50  |
| 195 | SUPORTE ACO LUMINARIA PUBLICA S10             | METALGEL | 281.0 | UNIDADE | 39,00                                   | 25,69  | 7.218,89  |
| 196 | RELE FOTOELETRICO 220V (P)                    | LINCE    | 292.0 | UND     | 62,73                                   | 41,32  | 12.065,44 |
| 197 | REATOR AVAPOR SODIO INTRAL 250W EXTERNO       | INTRAL   | 15.0  | UNIDADE | 157,70                                  | 103,88 | 1.558,20  |
| 198 | REATOR AVAPOR SODIO 400W                      | KING     | 35.0  | UNIDADE | 254,00                                  | 167,31 | 5.855,85  |
| 199 | REATOR AVAPOR SODIO 070W220V EXT. RCG (P)     | KING     | 55.0  | UNIDADE | 115,09                                  | 75,81  | 4.169,55  |
| 200 | LUMINARIA ALUM. ECO. ABERTA E-27              | OLIVO    | 84.0  | UNIDADE | 69,62                                   | 45,86  | 3.852,24  |
| 201 | LAMPADA A VAPOR METALICO 250W HQI-T/D E 40 KF | OSRAM    | 25.0  | UNIDADE | 192,00                                  | 126,47 | 3.161,75  |
| 202 | Lampada avapor sodio 400w                     | KIAN     | 30.0  | UNIDADE | 117,63                                  | 77,48  | 2.324,40  |
| 203 | LAMPADA AVAPOR SODIO 250W                     | OUROLUX  | 70.0  | UNIDADE | 135,50                                  | 89,26  | 6.248,20  |
| 204 | LAMPADA AVAPOR SODIO 150W                     | OUROLUX  | 70.0  | UNIDADE | 73,33                                   | 48,30  | 3.381,00  |
| 205 | LAMPADA A VAPOR SODIO OV. 70W                 | OSRAM    | 55.0  | UNIDADE | 60,27                                   |        | 2.184,05  |
|     |   |          |       |         | <b>Total do lote.....R\$ 219.000,00</b> |        |           |

**5 - LOTE V - INTERRUPTOR, TOMADA**

| Item | Descrição                  | Marca  | Qtd.   | Und. | V. Ref.                                | V. Unit. | V. Total  |
|------|----------------------------|--------|--------|------|--|----------|-----------|
| 13   | INTERRUPTOR 1+1            | ROMAZI | 1021.0 | UND  | 10,99                                  | 9,48     | 9.679,08  |
| 14   | INTERRUPTOR II+1           | ROMAZI | 430.0  | UND  | 15,23                                  | 13,13    | 5.645,90  |
| 15   | TOMADA SIMPLES             | ROMAZI | 525.0  | UND  | 9,00                                   | 7,76     | 4.074,00  |
| 37   | CAIXA PLASTICO 4X2 AMARELA | KRONA  | 343.0  | UND  | 1,59                                   | 1,37     | 469,91    |
| 39   | INTERRUPTOR II             | ROMAZI | 315.0  | UND  | 8,99                                   | 7,75     | 2.441,25  |
| 41   | POLAR TOMADA DUPLA         | ROMAZI | 789.0  | UND  | 11,14                                  | 9,61     | 7.582,29  |
| 169  | INTERRUPTOR III            | ROMAZI | 55.0   | UND  | 14,82                                  | 12,78    | 702,90    |
| 191  | ELETRODO 4.0MM (FUNDIÇÃO)  | ESAB   | 238.0  | KG   | 87,82                                  | 75,74    | 18.026,12 |
| 192  | ELETRODO AÇO 2.5MM         | GERDAU | 220.0  | KG   | 25,33                                  | 21,84    | 4.804,80  |
| 211  | ELETRODO AÇO 4.00MM        | ESAB   | 204.0  | KG   | 74,30                                  | 63,08    | 12.868,32 |
|      |                            |        |        |      | <b>Total do lote.....R\$ 66.294,57</b> |          |           |

**Adjudicado para CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 05.515.458/0001-05, pelo melhor valor de R\$ 285.294,57 (duzentos e oitenta e cinco mil, duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta e sete centavos),**

em 23/05/2024.

**48.285.397/0001-31 - F J NUNES DA SILVA**

**3 - LOTE III - CABO**

| Item                                    | Descrição                      | Marca  | Qtd.    | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total  |
|---|--------------------------------|--------|---------|------|---------|----------|-----------|
| 4                                       | CABO FLEXIVEL 10,00MM VERMELHO | Energy | 2772.0  | MT   | 11,22   | 7,50     | 20.790,00 |
| 5                                       | CABO PP 2 X 2,50               | Energy | 9440.0  | MT   | 7,42    | 5,00     | 47.200,00 |
| 17                                      | CABO FLEXIVEL 2,50MM AMARELO   | Energy | 7200.0  | MT   | 3,15    | 2,05     | 14.760,00 |
| 20                                      | CABO PP 3X2.50                 | Energy | 4025.0  | MT   | 14,08   | 8,96     | 36.064,00 |
| 22                                      | CABO FLEXIVEL 6,00MM VERDE     | Energy | 3800.0  | MT   | 6,66    | 4,90     | 18.620,00 |
| 25                                      | CABO FLEXIVEL 2,50MM PRETO     | Energy | 10588.0 | MT   | 2,68    | 2,00     | 21.176,00 |
| 26                                      | CABO FLEXIVEL 2,5MM VERMELHO   | Energy | 9430.0  | MT   | 2,90    | 2,00     | 18.860,00 |
| 29                                      | FIO PARALELO 2X2,50            | Energy | 2400.0  | MT   | 6,67    | 4,00     | 9.600,00  |
| 35                                      | CABO FLEXIVEL 4,00MM PRETO     | Energy | 3900.0  | MT   | 4,43    | 3,21     | 12.519,00 |
| 36                                      | CABO PP 2X4,00MM               | Energy | 1472.0  | MT   | 11,74   | 7,40     | 10.892,80 |
| 42                                      | CABO PP 2 X 1,50MM             | Energy | 1500.0  | MT   | 4,67    | 3,00     | 4.500,00  |
| <b>Total do lote.....R\$ 214.981,80</b> |                                |        |         |      |         |          |           |

**Adjudicado para F J NUNES DA SILVA inscrita no CNPJ/MF Nº 48.285.397/0001-31, pelo melhor valor de R\$ 214.981,80 (duzentos e catorze mil, novecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos), em 23/05/2024.**

**21.803.450/0001-92 - DM EMPREENDIMENTOS EIRELI**

**10 - LOTE X - VERGALHÃO**

| Item | Descrição                                     | Marca   | Qtd.  | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total  |
|------|---|---------|-------|------|---------|----------|-----------|
| 16   | PAINEL LED 6W QUADRADO SOBREPOR 6500K         | PRÓPRIA | 249.0 | UND  | 15,83   | 15,83    | 3.941,67  |
| 65   | VERGALHÃO CA50 10MM DOB 12M 1T NV 3/8         | PRÓPRIA | 473.0 | BAR  | 75,33   | 60,00    | 28.380,00 |
| 66   | VERGALHÃO CA50 8MM DOB 12M 1T NV 5/16         | PRÓPRIA | 513.0 | BAR  | 51,73   | 40,00    | 20.520,00 |
| 67   | VERGALHÃO CA60 4,2MM DOB 12M 1T NV            | PRÓPRIA | 648.0 | BAR  | 16,65   | 16,65    | 10.789,20 |
| 68   | VERGALHÃO CA60 5MM DOB 12M 1T NV 5.0          | PRÓPRIA | 600.0 | BAR  | 25,90   | 25,90    | 15.540,00 |
| 129  | BASE REGISTRO DE PRES. DN20 3/4               | TIGRE   | 220.0 | UND  | 70,84   | 70,84    | 15.584,80 |
| 130  | ARMARIO PARA BANHEIRO BRANCO COM ESPELHO 2650 | PRÓPRIA | 102.0 | UND  | 70,67   | 70,67    | 7.208,34  |
| 131  | TORNEIRA BICO MOVEI PARADE 1/4 VOL            | TIGRE   | 113.0 | UND  | 58,77   | 58,77    | 6.641,01  |
| 134  | ACABAMENTO PARA REGISTRO DE                   | TIGRE   | 254.0 | UND  | 42,97   | 42,97    | 10.914,38 |



|   | PRESSÃO                         |        |       |     |        |        |           |
|---|---------------------------------|--------|-------|-----|--------|--------|-----------|
| 156                                     | TEXTURAX EXTERNA<br>BRANCO 27KG | TIGRE  | 104.0 | UND | 141,33 | 141,33 | 14.698,32 |
| 158                                     | ANTICORROSIVO<br>300ML          | VONDER | 267.0 | UND | 17,20  | 17,20  | 4.592,40  |
| 188                                     | BOTA PVC BR NR 39               | VONDER | 40.0  | PAR | 69,24  | 69,24  | 2.769,60  |
| <b>Total do lote.....R\$ 141.579,72</b> |                                 |        |       |     |        |        |           |

**Adjudicado para DM EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 21.803.450/0001-92, pelo melhor valor de R\$ 141.579,72 (cento e quarenta e um mil, quinhentos e setenta e nove reais e setenta e dois centavos), em 23/05/2024.**

assinado eletronicamente

**FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA**  
PREGOEIRO(A)  
MATRICULA Nº 010102-8

